
KT/10795/19
t
q

Smlouva o zprostředkování burzovních obchodů

I. Smluvní strany
MM TRADER CZ, a.s.
Kladno, Arbesova 492, PSČ 272 01
IČ: 26419521, DIČ: CZ26419521
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6926
zastoupena: Miroslavem Sochorem, předsedou představenstva
(dále zprostředkovatel nebo dohodce)
a
Město Litvínov
se sídlem Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov
IČ: 00266027, DIČ: CZ00266027
zastoupeno: Ing. Petrem Řeháčkem, MBA, vedoucím odboru nákládání s majetkem
(dále zájemce)

II. Předmět smlouvy .
l, Zprostředkovatel je dohodcem Českomoravské komoditní burzy Kladno (dále CMKBK) a má

právo zprostředkovávat burzovní obchody s komoditami označenými ve statutu ČMKBK v ČI.
2, odst. l, písmenem l) (dále elektřina). Obchodování elektřiny na ČMKBK a uzavírání
burzovních obchodů s elektřinou (dále burzovní obchody) probíhá na základě systému
pravidel, dokumentů a procesů.

2. Zájemce je ke dni podpisu této smlouvy centrálním zadavatelem a osobou oprávněnou
uzavírat burzovní obchody dle zák. č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách ve znění
pozdějších předpisů, má možnost nakupovat elektřinu, stát se smluvní stranou burzovního
obchodu uzavřeného na ČMKBK a má zájem využívat zprostředkovatele a jeho funkci
soukromého dohodce za účelem uzavírání burzovních obchodů na nákup elektřiny pro
odběrná místa objektů spravovaných Městem Litvínovem a jeho přidruženými organizacemi
pro období od l. l. 2021 do 31. 12. 2022.

3. ZprostředkovatÉl se na základě této smlouvy zavazuje zastupovat zájemce jako centrálního
zadavatele při zařazení do evidence oprávněných subjektů obchodování (dále evidence
účastníků) a při provádění veškerých změn v této evidenci.

4. Zprostředkovatel se na základě této smlouvy zavazuje jako dohodce ČMKBK vykonávat pro
zájemce činnosti, které směřují k uzavírání burzovních obchodů, zastupovat zájemce na
burzovních shromážděních burzy, sdělovat mu informace o výsledcích burzovních obchodů a
vykonání všech souvisejících činností.

5. Dohodce při své činnosti bude vycházet z aktualizovaných údajů o stávajícím stavu odběru
elektřiny zájemce, které poskytne zájemce zprostředkovateli po podpisu této smlouvy.
V případě neúplnosti údajů, je zájemce povinen zajistit dohodci poskytování nezbytné
součinnosti.

6. výše uvedené činnosti musí být vykonávány v souladu se zákonem č. 229/1992 Sb., o
komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů, Statutem ČMKBK, Burzovními pravidly
ČMKBK a Pravidly obchodování elektřiny a plynu v rámci sdružených služeb dodávky
elektřiny (dále burzovní pravidla), touto smlouvou, Obchodními podmínkami pro
obchodování elektřiny na ČMKBK (dále Obchodní podmínky) a příkaZy k uzavření
burzovních obchodů.

7. Zájemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že se při obchodování na ČMKBK plně podřizuje
burzovním pravidlům.

8. Zprostředkovatel je oprávněn odmítnout zastupovat zájemce, má-li dle § 30 zák.č. 229/1992
Sb., důvodné podezření, že nepostupuje v souladu s právními nebo burzovními předpisy nebo
je platebně neschopný.

MM TRADER CZ, a.s. - Smlouva o zprostředkování - trh s elektřinou (odběratel) Strana l (4)



KT/10795/19

III. Obchodní podmínky
l. Zájemce předá po podpisu této smlouvy dohodci plnou moc k zastupování při uzavírání

burzovních obchodů.
2. Postupy a činnosti, které souvisejí s plněním předmětu této smlouvy, budou realizovány dle

Obchodních podmínek (text Obchodních podmínek je uveden v příloze této smlouvy).
Zájemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že se s Obchodními podmínkami seznámil a že je
v plném rozsahu akceptuje.

3. Dohodce má právo provést změnu Obchodních podmínek, zejména v souvislosti se změnou
systému pravidel, dokumentů a procesů, na jehož základě probíhá obchodování.

4. Při změně Obchodních podmínek dohodce zašle zájemci k akceptaci nové Obchodní
podmínky s uvedením termínu jejich účinnosti. Zájemce má právo ve lhůtě 2l-ti kalendářních
dnů od obdržení nových Obchodních podmínek tyto akceptovat, nebo odmítnout. Pokud se
nevyjádří ve stanovené lhůtě, je to považováno za odmítnutí. V případě odmítnutí nových
Obchodních podmínek přestane dohodce vykonávat činnosti dle předmětu této smlouvy dnem
ukončení platnosti původních Obchodních podmínek.

IV. Makléř
1. Dohodce zmocní svého makléře pro obchodování elektřiny (dále makléř), jehož

prostřednictvím bude v souladu s burzovními pravidly zastupovat zájemce při uzavírání
burzovních obchodů a při všech činnostech, které souvisejí s plněním předmětu této smlouvy.

2. Dohodce je oprávněn nahradit makléře nebo doplnit dalšího makléře, jehož prostřednictvím
bude zastupovat zájemce při uzavírání burzovních obchodů a při všech činnostech, které
souvisejí s plněním předmětu této Smlouvy. K provedení náhrady nebo doplnění makléře jsou
oprávněny kontaktní a oprávněné osoby uvedené v této Smlouvě.

P

V. Cena plnění předmětu Smlouvy
l. Dohodce obdrží od zájemce za plnění této smlouvy smluvní odměnu, přičemž tato smluvní

odměna zahrnuje veškeré náklady dohodce spojené s plněním předmětu této smlouvy.
2. Smluvní odměna dohodce činí:

Procentuální výše smluvní odměny z ceny dohodnutého obchodu............. 0,29 %
3. K výši smluvní odměny bude připočtena příslušná daň z přidané hodnoty. Nad rámec této

smlouvy a v ní uvedené ceny uhradí zájemce burzovní poplatky z celkového finančního
objemu obchodů stanovené sazebníkem ČMKBK pro obchodování s elektřinou a plynem,
schváleného burzovní komorou ČMKBK. Tyto poplatky zadavatel uhradí ve prospěch
ČMKBK na základě faktury, která mu bude vystavena v souladu s poplatkovým řádem
ČMKBK po uzavření burzovního obchodu.

4. Nárok dohodce na smluvní odměnu vzniká dnem uzavření burzovního obchodu.
5. Smluvní odměna je splatná na základě daňového dokladu - faktury, která musí obsahovat

všechny údaje uvedené v §29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb. - o účetnictví, ve mění pozdějších předpisů.

6. Dohodce je povinen, po vzniku práva fakturovat, vystavit a zájemci předat fakturu ve dvojím
vyhotovení.

7. Uskutečněná a zájemcem převzatá služba bude uhrazena bezhotovostním platebním stykem do
14 dní po obdržení faktury. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání
příslušné částky z účtu zájemce. Zálohové platby zájemce neposkytuje.

8. V případě prodlení s úhradou sjednané smluvní odměny je dohodce oprávněn účtovat zájemci
úroky z prodlení ve výši 0,01% z neuhrazené částky za každý den prodlení.

9. Zájemce je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti
a která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh zboží než dohodnuté ve smlouvě s tím, že
doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího äoručení zájemce.

MM TRADER CZ, a.s. - Smlouva o zprostředkování - trh s elektřinou (odběratel) Strana 2 (4)



KT/10795/19

VI. Povinnosti smluvních stran
Dohodce je povinen:

- postupovat při plnění předmětu této smlouvy s náležitou odbornou péčí, aby nebylo
poškozeno dobré jméno zájemce,

- řídit se při plnění předmětu této smlouvy platnými burzovními pravidly, Obchodními
podmínkami a příkazy k obchodování,

- řádně oznámit zájemci všechny změny burzovních pravidel a Obchodních podmínek,
- řádně sdělit zájemci všechny známé skutečnosti, které souvisejí s plněním předmětu této

smlouvy.

Zájemce je povinen:
- řídit se při naplňování předmětu této smlouvy burzovními pravidly a platnými Obchodními

podmínkami,
- informovat přidružené organizace o společném nákupu elektřiny na ČMKBK, a s tímsouvisející činnosti dohodce a zároveň je povinen zajistit dohodci poskytování nezbytné

součinnosti ze strany přidružených organizací,
- sdělovat dohodci bez zbytečného odkladu okolnosti důležité pro činnost dle této smlouvy,
- stanoveným způsobem a ve stanovených termínech předávat dohodci dokumenty a informacepotřebné pro plnění předmětu této smlouvy, zejména plnou moc a příkazy k obchodování,
- po uzavření burzovního obchodu splnit sjednané podmínky.

VII. Předávání informací a odpovědné osoby
l. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat písemnou formou, a to poštou, kurýrem,

osobně, faxem nebo elektronicky.
2. Veškeré písemnosti se považují za doručené:
- v případě poštovního, kurýrního či osobního doručení okamžikem jejich převzetí příjemcem,
- v případě faxového a elektronického doručení okamžikem, kdy odesilatel obdrží od adresátapotvrzení o doryčení.
3. K předávání informací a dokumentů dle této smlouvy, zejména k podpisu dodatků a příloh, ze

strany dohodce také k provedení jednostranné náhrady nebo doplnění makléře, jsou oprávněny
tyto kontaktní a oprávněné osoby:

Za dohodce:
Miroslav Sochor, předseda představenstva, mobil
e-mail:

Za zájemce:
Ing. Petr Řeháček, MBA, vedoucí odboru nakládání s majetkem, tel. 476 767 710,
e-mail: petr.rehacek@,mulitvinov.cz

4. K předávání a přebírání příkazů a výsledků obchodování jsou oprávněny tyto kontaktní a
oprávněné osoby:

Za dohodce:

Za zájemce:
Jana Haselbergerová, energetik, odbor nakládání s majetkem, mobil
e-mail: ,jana.haselbergerova@jnulitvinov.cz

MM TRADER CZ, a.s. - Smlouva o zprostředkování - trh s elektřinou (odběratel) Strana 3 (4)



¶
KT/10795/19

VIII. Doba trvání smlouvy
l. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2020. Může být ukončena písemnou

dohodou obou smluvních stran, nebo vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran bez udání
důvodu formou výpovědi, přičemž výpovědní lhůta je stanovena na l kalendářní měsíc a
počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena. V době
trvání výpovědní lhůty není zprostředkovatel oprávněn uzavírat burzovní obchody dle
předmětu této smlouvy s výjimkou takových, které budou uzavřeny v den doručení výpovědi
této smlouvy.

2. Při změně Obchodních podmínek dle ČI. III této smlouvy pozbývá tato smlouva platnost
dnem ukončení platnosti původních Obchodních podmínek, pokud Zájemce ve stanovené
lhůtě odmítl akceptovat nové Obchodní podmínky, nebo se nevyjádřil k návrhu nových
Obchodních podmínek.

IX. Zvláštní a závěrečná ustanovení
1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu a každá ze

smluvních stran obdrží po jednom. Smlouva může být změněna či doplněna pouze vzestupně
číslovanými písemnými dodatky podepsanými oběma účastníky.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí občanským

zákoníkem a dalšími obecně závaznými platnými právními předpisy.
4. Účastníci smlouvy souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené

městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení
této smlouvy g datum jejího uzavření. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Účastníci smlouvy prohlašují, že se bedlivě seznámili se měním této smlouvy, je jim znám její
smysl i účel a žádné její ustanovení nepovažují za neurčité nebo nesrozumitelné. Na důkaz
souhlasu s celým obsahem této smlouvy, kterou strany uzavírají svobodně, nikoli v tísni a za
nápadně nevýhodných podmínek, připojují níže, své podpisy.

V Kladně dne, Á O . A. ,Lo ,AD

l

za MM TRAÍ)ER CZ, a.s.
p. Miroslaý Sochor

předsedĽt představenstva
T

V Litvínovědne: 8 ·'LqZo

za MěÁ 'tvíno
Ing. Petr Ř háček; A

vědouc" odboru nákl" í s ajetkem
(zájan

.

MM TRADER CZ, a.s. - Smlouva o zprostředkování - trh s elektřinou (odběratel) Strana 4 (4)



Y smiouva cmo: k

Datum jméno Funkce , ,m PodPi: t/

Zpracoval: 07. 01. 2020 Jana Haselbergerová energetik ONM

Schválil: 07. 01. 2020 Ing. Petr Řeháček, MBA vedoucí ONM
<"

Správce rozpočtu: 07. 01. 2020 Ing. Zdeňka Burešová ekonom ONM

Právní oddělení, 9 7 "91" 2020 Mgr. Jan Buchta právni odděl"'I

Schváleno - RM: Číslo usneseni:

ZM: Číslo usnesení:

Zveřejněno:

Vedeni města: ---- ""_"

e _ n


